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«Бұл – мемлекетіміздің тұрақты 
дамуына жасампаз ісімен үлес қосып 
келе жатқан нағыз еңбекқор жандарды 
ұлық тауға арналған маңызды мереке. 
Олар туған елдің жарқын болашағы 
үшін күн сайын тынбай еңбек етіп, 
отан шылдықтың озық үлгісін көрсетіп 
жүр.

Адал азаматқа тән еңбекқорлық, 
іскерлік, жауапкершілік, білімпаздық 
және жақсыдан үйрену, жаманнан 
жи   рену сынды асыл қасиеттің бәрі 
шы  найы еңбек адамының бойынан 
табылады. Сондықтан өз ісінің май
тал мандары қашанда қоғам ның наза
рында болуға тиіс. Ал жаста рымыз 
соларға қарап бой түзеуі керек.

Халқымыз «Еңбек – адамның 
көркі, адам – заманның көркі» деп 
бе  кер айтпаған. Шын мәнінде, адал 
ең бек – бүкіл жетістіктің бастауы, та
быс қа жетудің кілті. Мемлекет осы 
басты қағидат барлық жерде салтанат 
құруы үшін бәрін жасайды» деп Ел 
Пре зиденті ҚасымЖомарт Тоқаев 
еңбек адамдарының қоғамдағы рөлін 
ерекше атап өтіп жүр.

Иә, адамды адам еткен – еңбек.
Ол – дәуірлер бойы дәлелденіп келе 
жатқан дүние. Ердің елге танылуы 
да сол еңбектің арқасы. Оның айқын 
дәлелі – қоғамда өзінің адал маңдай 
терімен жұмыс жасап жатқан өзіндік 
орны мен беделі бар шаруақор 
жандар. 

Осы орайда еңбек дәстүрлерін 
дә ріптеу және еңбек адамдарын 
ұлық тау, сонымен қатар жастарды 
еңбекке құрметпен қарауға шақыру 
аясында біздің басылым да ауданда 
маңдай терімен еңбек етіп, тасада қа
лып қойып жүрген азаматтарымызды 

газет бетіне үздіксіз шығаруда. Бүгінгі 
кейіпкеріміз – «Байтабын» шаруа 
қожалығының комбайншысы Мұсабек 
Сәменов. 

Ол мектеп бітірісімен осы шаруа 
қожалыққа жұмысқа орналасып, 
бүгінде ел ырысы мен берекесі үшін 
аянбай еңбек етуде. Жақында шаруа 
адамының жұмысымен танысуға ал
қапқа барған болатынбыз. Қызу тір
ліктің үстінен түсіппіз. Макеңмен сұх
бат құрудың сәті түсе қалды. Оның 
егін саласында еңбек етіп жүргеніне 
биыл 24 жыл болыпты.

– Шүкір, биыл Сыр салысының 
шығымы жаман емес, алғашқы орақ
ты 1 қыркүйекте салдық. Бастысы, 
ет кен еңбек далаға кетіп жатқан жоқ, 
со ған шүкір дейміз. Межелі өнімге қол 
жеткізбесек, одан төмен астық жина
майтын сияқтымыз. Өнімді ысырап
сыз жинап алсақ болды. Күніне 30
45 гектар жерді орамын. Қиын емес. 
Өйткені алқапта ескі техника атауы
мен жоқ. Жалпы бригадамызда 4 
комбайн бар, барлығы қазіргі үлгідегі 
озық технологиялар. Комбайнда маг
нитофон, салқындатқыш бар, онда 
адамның жайбарақат жұ мыс істеуіне 
жағдай жасалған. Өзімнің жұмысыма 
көңілім толады, бас тысы, адал 
еңбекпен ас ішкенге не жетсін, – деп 
ағынан жарылды еңбек адамы.

Өз басым ерінбей еңбек етіп, адал 
маңдай термен тірлік етіп жүрген жан
ның бәрін еңбек адамы деп білемін. Иә, 
күнкөрістің қамын күйттеп, тіршіліктің 
күйбеңінен қолы босамайтын жан
дарға деген қоғамның құрметі де 
ерекше болары сөзсіз. 

«Біз кішкентайымыздан еңбекқор 
кісілерді көріп өстік, өзіміз де еңбекке 

ерте ара ластық, жаман болған жоқпыз. 
Ол қоғамның жұмысы ма, елге ортақ 
іс пе, еш қажымайтынбыз. Әкелеріміз 
ертелікеш колхоз, совхоздың трак то
рын айдап, малын бағып келетін де, 
үйдің шаруасына білек сыбана кірісіп 
кететін. Аналарымыз да сондай еді. 
Таң ата тұрып, сиырын сауып, өріске 
айдап, балашағасының ассуын бе
ріп, отағасын жұмысқа жөнелтіп, со

сын өздері картоп теруге немесе ұстаз 
болса, балаларды білім нәрімен су сын
датуға кете баратын» деп кейде ата
әжелеріміз еңбек адамының үлгісін 
еске алып, тілге тиек етіп отыратын.

Міне, біз осы кісілерден үлгі алып, 
жұрттың жүрегінен орын алатын еңбек 
адамының образын жоғалтпауымыз 
керек.

Жандос ЖАЗКЕН

Комбайншы Мұсабек
ҚР Президентінің 2013 жылғы 22 қарашадағы №698 

Жарлығымен Қазақстанда қыркүйек айының соңғы 
жексенбісі «Еңбек күні» мерекесі болып белгіленді. 
Содан бері еңбек адамдарын ынталандыру, қарапайым 
жұмысшылардың мәртебесін көтеру және оған жастардың 
назарын аудару мақсатында жыл сайын аталған мереке өз 
деңгейінде ұлықталып жүр.

Облыс әкімінің орынбасары жұмыс сапары 
барысында аудандық аурухананың қыз метімен, 
жаңадан орналастырылған медициналық құрыл
ғылардың жұмысымен танысты. Мейрамбек Зинаб
динұлы өз сөзінде орталық ем алушы тұрғындар 
үшін сапалы әрі уақытылы қызмет көрсету қажеттігін 
жеткізді. Сондайақ ол «ID Senim» ЖШСның гемо
диализ орталығы тұрғындар үшін сәтті жоба болғанын 
айтып, орталықтың алдағы жұмысына сәттілік тіледі.

Жалпы құны 102 млн теңгені құрайтын «ID Sen
im» ЖШСның гемодиализ орталығы бүйрек ауруын 
жақсартуға көмек береді. Бүгінгі таңда орталық 11 
адамды тұрақты жұмыспен қамтып отыр. Орталықтың 
негізгі қызметі диализге және трансплантацияға дейінгі 
ауқымды қам тиды және бүйрек ауруын емдеуге ба
ғытталған. Бүгінде аудан тұрғындары гемодиализ 
орталығының игілігін көруде.

Айта кетейік, қазіргі таңда аудан тұрғындарына 
орталық аурухана, аудандық емхана, 12 дәрі герлік амбу 
латория, 2 фельдшерлікакушерлік бекет және 2 меди
ци на лық бекет қызмет көрсетеді. «Ауылда денсаулық 
сақтауды жаңғырту» пилоттық ұлттық жобасы аясында 
республикалық бюд жеттен 752,8 млн теңге бөлініп, 
Мырзабай ахун және Есет батыр ауылдарында жаңа 
дәрігерлік амбулатория құрылысы қарқынды жүруде.

«ЖЖ» ақпарат

Денсаулық – 
ең басты құндылық 

Өткен аптада облыс әкімінің 
орынбасары Мейрамбек Шермағанбет 
жұмыс сапарымен ауданға келді. 
Сапар барысында  ол «ID Senim» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің 
гемодиализ орталығы жұмысымен 
танысты.

Сұранысқа сай 
сапалы өнім

Мағжан Шамшадин жартылай финалда Оңтүстік 
Корея спортшысы Харим Лиге есе жібергенімен, 
тәжікстандық палуаннан айласын асырды. Үшінші 
орын үшін белдесуде ол 60 келі салмақта тәжікстандық 
Мерзод Суфиевтен басым түсіп, ел қоржынына қола 
салды. 

Халықаралық дәрежедегі спорт шебері Мағжан 
Шамшадин – «ГРАНД СЛАМ» халықаралық турнирінің 
және Әлем Кубогының жеңімпазы. 

Дзюдодан 81 келіде өнер көрсеткен Абылайхан 
Жұбаназар қола үшін белдесуде өзбекстандық Мусо 
Собировтан басым түсті.

Айта кетейік, Ұлттық құраманың қоржынына алғашқы 
медальды дзюдошы Әбиба Әбужақынова салды, яғни 
ол күміс жүлдеге қол жеткізді. Сондайақ қазақстандық 
Елена Потапенко Ханчжоудағы Азия ойындарында 
заманауи бессайыс бойынша әйелдер арасында жекелей 
сында 5 орынға ие болып, 2024 жылы Францияда өтетін 
Олимпиада ойындарына жолдама алды. Ал жүзуден 
Әділбек Мусин мен Аделаида Пчелинцева Қазақстанның 
рекордын жаңартты.

«ЖЖ» ақпарат

Азия ойындарынан 
ақжолтай хабар

Ханчжоуда өтіп жатқан XIX Азия 
ойындарында Қазақстан құрамасының 
дзюдошысы, жерлесіміз Мағжан 
Шамшадин мен Абылайхан Жұбаназар  
қола медаль иеленді.

Иә, аудан аграрлық өңір бол ған
дықтан бізде егін және мал шаруа шы
лығы қарқынды дамыған. Жемшөптен 
тапшылық болмағасын ха     лық  тың көбі 
мал шаруашылығы са  ла   сында кә
сіп бастауға бейім тұр. Бірақ басқа 
са лаларда іс бастап, кірі сін есе леп 
отырғандар да жоқ емес. Бұдан біз 
жалағаштықтардың іс бастар алдын
дағы мақсатының өзгергенін аңғарамыз. 
Яғни қазір халық ауданда соңғы жыл
дары қолға алынбаған немесе саны 
аз кәсіптік бағытты таңдап, пай даға 
ке нелуді қөздейді. Іскер азамат тар
дың бұл бір жағынан тауарды өткі зуге 
де қолайлы екеніне көзі жеткен. Кент 
тұрғыны Дәуренбек Алтыбаев та осы
дан бірнеше жыл бұрын қолға алған жо
ба сының жемісін әлі күнге дейін көріп 
келеді.

Бұрын елордадағы пластик есік
терезе өндіретін цехта жұмыс жасаған 
кейіпкеріміз Сыр бойында өнімнің бұл 
түріне деген сұраныстың жоғары екенін 
байқайды. Осылайша туған жерге келіп, 
бұған дейін жалақысынан үнемдеп 
жинаған қаражатына қажетті құрал
жабдықтар алып, кәсіпке кіріскен.

– Астана қаласындағы есіктерезе 
өндіретін цехта жұмыс жасайтын 
кезде тұтынушыларымыздың көбісі 
сырбойылықтар болатын. Осыданақ 
Қызылордада пластик есіктерезеге 
деген сұраныстың жоғары екенін аңғар
дық. Туған жерім Жалағашқа келіп, осы 
салада өнім өндіретін цех ашуды жос
парладым. Бастапқыда ертеңгі күні 

тапсырыс болмай жатса, кәсібім жүр
мей, бизнесім аяқсыз қаладыау деп 
еш уайымдаған жоқпын. Себебі мен цех 
ашу үшін айтарлықтай қомақты қаражат 
жұмсамадым. Небәрі екі аппарат пен аз 
ғана шикізат алып, ісімді бастап кеттім. 
Кейін жұмысым жүріп, сұраныс артқан 
сайын өз ісімді өрістете бастадым. Қазір 
жаман емес, кәсібімнің арқасында үлкен 
пайдаға кенеліп жатырмын. Бастысы, 
мемлекетке салмақ салмай, өзөзімді 
жұмыспен қамтып отырмын. Өнімнің бұл 
түріне әлі де сұраныс жоғары. Уақытпен 
санаспай, барынша тұтынушы талабына 
сай өнім шығаруға күш салып жатырмын. 
Қазір нағыз құрылыстың қызып тұрған 
шағында тапсырыс саны да артып 
келеді. Тұтынушыларым да риза, мен де 
жеке табысыма қол жеткізіп жатырмын. 
Бұйыртса, тағы да қосалқы аппараттар 
алып, цехта өндірілетін өнім түрлерінің 
санын көбейту жоспарда бар, – дейді 
«Димаш» ЖКның басшысы.

Үй ауласының жанынан ашылған 
цехқа келіп жатқан тұтынушылар саны
ның көбіне біз де көз жеткіздік. Баржоғы 
екеуара болған 2025 минуттық диалог 
барысында 9 адам 18 терезе, 7 есікке 
тапсырыс беріп кетті. Іскер азамат бұл 
тауар түрін шикізат көзі келген бойда 8 
күн ішінде дайындай алатынын айтып 
отыр. 

Қазіргі таңда «Димаш» ЖКда өн
дірілген өнім түріне тек кент ор та лығынан 
ғана емес, ауылдық округтерден 
және көршілес Қармақшы, Сырдария 
аудандарынан да тапсырыс түсуде.

Салада 20 жылға жуық тәжірибесі 
бар кейіпкеріміз көбіне тұтынушылар 
түркиялық тауар түрін таңдағандықтан 
шикізат көзін де сол жақтан тапсырыспен 
алдырады. Пластик есіктерезелердің 
әйнектері де сырттан келеді екен. Қазіргі 
таңда кәсіпкер тұтынушы талабына 
сай есіктерезелердің шаршы метріне 
27 мың теңгеден тапсырыс алуда. 
Мұндағы тауарлар бағасындағы сәл 
қымбатшылықты Дәуренбек Алтыбаев 
цехқа жеткізілетін шикізат көзімен 
байланыстырады.

– Рас, соңғы жылдары пластик есік
терезелердің бағасы сәл қымбаттады. 
Мұның бәрі келетін шикізат бағасымен 
байланысты. Себебі олардың бағасын
да да өсім қалыптасып отыр. Сондықтан 
біз де өндірген өніміміздің бағасына 
өзгеріс енгіземіз. Егер келетін шикізат 
көзі арзандаса, біз де есіктерезелердің 

бағасын түсіруге тырысамыз. Әзірге 
оған мүмкіндік болмай отыр. Кейбір 
тұтынушылардың жағдайына қарап, 
қалтасы көтерген бағаға да жасап берген 
күніміз болды. Алып кәсіпорынның 
иесі емеспін, бірақ шамашарқымша 
ауданда өтіп жатқан қайырымдылық 
шараларынан құр қалмаймын. Себебі 
мен осыған дейін қандай жетістікке 
жетсем, соның бәрін жасаған жақсы
лығыммен байланыстырамын, – дейді 
Дәуренбек Алтыбаев.

Кәсіпкер алдағы уақытта өндіріс 
орнын кеңейтуді көздеп отыр. Яғни 
қосымша қаражат болған жағдайда 
цехқа қажетті басқа да заманауи аппа
раттар алып, өндіретін өнім түрінде өсім 
қалыптастырмақ. Әзірге оған қаражат 
жағы қолбайлау болып тұр.

Ерлан АНУАРҰЛЫ

Ауданда кәсіпке бет бұрып, табысқа кенелуді көздеген 
жандардың қатары артып жатыр. Әлбетте өңірде салада серпін 
қалыптасқаны өзімізге тиімді. Қазір қарапайым халық аталған 
саланы қолдауға арналған мемлекеттік бағдарламаларды өз 
пайдасына жаратқысы келеді. Яғни жеңілдетілген несиелер 
алып, кәсіп ашуға елде ынта жоғары. Қолда бар қаражатпен 
кәсіп ашып, жұмысын жандандырып жатқандар да жоқ емес. 
Әлеуметтің әлеуетін көтеруде екеуі де ерекше маңызға ие. Өйткені 
өңірде кәсіпкерлік жанданса, аудан экономикасында тұрақты 
өсім қалыптасады, бір жағынан жұмыссыздық мәселесіне жол 
бермеуге де кәсіптік нысандардың артуы оң әсерін тигізері анық.
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Жолдауға қолдау

ҚасымЖомарт Кемелұлы өз Жол
дауында қазіргі таңда көптеген әлеу
мет тік мәселелердің шешімін тауып 
жатқанын атап, білім саласына да 
тоқталды. Онда еліміздің білім беру 
жүйесінің барлық салаларына қа
тыс ты мәселелер қамтылған. Әрбір 
оқушының білім алып, жанжақты 
дамуы үшін қолайлы жағдай жаса луы 
тиіс. ХХІ ғасыр – білім мен біліктілік 
сынға түсетін тарихи уақыт. Сол се
бепті өскелең ұрпақтың білім алуына 
толыққанды жағдай жа сал ғанда ғана 
халқымыз табысты ұлт деңгейіне 
көтерілмек.

«Осы орайда халықтың тұрмыс 
сапасына тікелей әсер еткен кейбір 
ша раларды ерекше атап өткім ке
леді. Мысалы, 2020 жылдан бері 
мұға лім дердің жалақысы екі есе 
өсті. Дәрігер лердің айлығы да айтар
лықтай көбейді. Қазір олардың та
бысы еліміздегі орташа жалақыдан 
әлдеқайда жоғары. Жұртқа зейнетақы 
жинағының бір бө лігін пайдалану 
мүмкіндігі берілді. Мил лионға жуық 
адам осы жобаның игі лігін көрді, 

тұрғын үй мәселесін ше шіп, баспа
налы болды. «Жайлы мектеп» жо
басы аясында 400ге жуық мек теп 
са лынады. Қазір ауылдық жерде 
300ден астам денсаулық сақтау ны
саны салынып жатыр. «Ұлттық қор 
– балаларға» жобасы қолға алынды. 
Соның арқасында жаңа жылдан бас
тап бала лардың есепшотына қа ра жат 
түсе бастайды.

Игерілмей жатқан немесе заңсыз 
берілген 8 миллион гектар жер мем
лекет меншігіне қайтарылды. Мен 
нақты іске асқан шаралардың бір 
бөлігін ғана атап өттім. Шын мәнінде, 
көп жұмыс атқарылды, болашақта да 
өз жалғасын табады» деді Қасым
Жомарт Тоқаев. 

Бұл Мемлекет басшысының білім 
саласына деген демеуі деп білеміз. 
Сондықтан білім саласындағы барша 
қызметкерлерді Жолдауда айтылған 
әр бастамаларды қолдауға және 
бірлесіп жұмыс жасауға шақырамын. 

«Жайлы мектеп» ұлттық жобасын 
жүзеге асыру ауданда да бастау 
алды. Оның аясында 740 мың орынға 

ар налған 369 мектеп салынатын 
болса, бұл бойынша Жалағаш кенті 
орталығынан 300 орындық жаңа 
мек теп салу жос парлануда. Қазіргі 
таңда 1,3 га жер телімі белгіленді. 
Биыл жобасметалық құжаттары әзір
леніп, 2024 жылы мектеп құры лысы 
басталады. 

Биыл колледж студент терінің 
шәкіртақысы 30 пайызға өсуде. Бұл 
білім саласына көрсетілген қолдау 
және білім алушы жастарға үлкен 
мотивация деп білемін.

«Алты Алаштың баласы бас қосса, 
төр дегі орын мұғалімдікі» деп Мағжан 
Жұмабаев айтқандай, шәкірттерін те
рең біліммен қаруландырып, тәлім
тәрбие беріп, жақсы қасиеттерді 
бойына сіңіруде ұстаздардың еңбегі 
зор. Қазақ халқы сонау ертеден 
білім нә рімен сусындатқан ұлағатты 
ұста зы на деген құрметін аямаған. 
Мемле кет басшысының Жолдауында 
ұстаздар дың абыройы мен беделін 
арттыру бағытында біршама өзгеріс 
бола тыны айтылды.

Бұдан бөлек Мемлекет басшы

сының Жолдауында еліміздің алдағы 
әлеуметтікэкономикалық дамуының 
басым бағыттары туралы айтылып, 
ел дамуының жаңа міндеттері айқын
далды. Саяси құжат еліміздің әр 
саласына жаңа серпін беретіні анық. 

Мұнан бөлек денсаулық, ауыл 
шаруашылығы, әлеуметтік, экономика 
саласы, бір сөзбен айтқанда, барлық 
сала қамтылды. Сондайақ Мемлекет 
басшысы ІТ саласына да баса 
көңіл бөлу қа жеттігін атап өтті. Шын 
мәнінде бұл сала ел болашағы үшін 

аса маңызды. Сондықтан өскелең 
ұрпақтың осы саладағы жетістіктерін 
де арттыру қажет деп ойлаймын. 

Айтылған мәселелердің уақытылы 
орындалуы үшін баршамыз күш 
біріктіруіміз қажет. Айқын мақ сат 
пен мазмұнды жобаларды жүзе ге 
асыруда жемісті еңбек етіп, Жол
даудың орындалуына үлес қосу – 
ортақ міндетіміз. Мемлекет басшысы 
ҚасымЖомарт Тоқаев елімізді бірге 
өркендетіп, Әді  лет ті Қазақстанды 
бірге құруға шақырды. 

Саяси құжатта айтылған әрбір 
сөз, әрбір тапсырма әр қазақстандық 
үшін өте маңызды. Себебі онда біздің 
кемел келешегіміз жастарымыздың 
жарқын болашағы үшін, еліміздің өсіп 
өркендеуі, халқымыздың мызғымас 
достығы мен парасаттылығы жатыр. 
Жолдау экономи ка мызды ң өрлеуі мен 
халқымыздың әлеу меттік жағдайының 
жақсаруына қызмет ететініне сенім 
мол.

Бейбітжан ШіЛдЕБАЕв,
Білім саласының ардагері

Саяси құжат 
салаға серпін береді

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Әділетті Қазақстанның экономикалық 
бағдары» атты Қазақстан халқына Жолдауын арнады. Саяси құжатта белгіленген жаңа 
мақсаттар азаматтардың әл-ауқатын арттыруға арналғаны, бүгінгі қоғамның бірқатар 
өзекті мәселелерін шешуге бағытталғаны қуантарлық жағдай. Сондай-ақ онда еліміздің 
әлеуметтік-экономикалық ахуалын жақсартудың тың жолдары айқындалып, заманауи 
жобаларды жүзеге асыру ісі жоспарланды.

Күн тәртібіндегі 3 мәселе қаралған 
жиында алдымен аудандағы кәсіп
кер лік саласының даму барысы баян
далды. Жасұлан Ерданұлы оң дина
микалық көрсеткіштерге қол жет кізу 
үшін алдымен кәсіпкерлік са ла сының 
дамуына аса мән беру қа жет тігін 
айтады.

Биыл ауданда саланы дамыту 
бағытында атқарылатын жұмыстар
дың ісшаралар жоспары бекітілген. 
Оны орындауға кент және ауылдық 
округ әкімдеріне желтоқсанға дейін 
арнайы жоспар беріліпті. Сол іс
шаралар жоспарының 1 тармағына 
сәйкес шағын және орта кәсіпкерлік 
субъектілерінің халық санына шақ
қан дағы үлесін 9 пайызға жеткізу 
туралы тапсырма да бар. Бүгінге 
дейін аталған көрсеткіш Жалағаш 
кенті мен Бұқарбай батыр, Жаңадария 
және Таң ауылдық округтерінде 
ғана орындалған. Бөлім басшысы 
Аққұм, Аққыр, Ақсу, Аламесек, Ең
бек, Жаңаталап, Қаракеткен, Мақ 
пал көл, Мәдениет, Мырзабай ахун, 
М.Шәменов ауылдарында кә сіп
кер лік субъектілерінің халық са
нына шаққандағы үлесі 9 пайыздан 
төмен екенін жасырма ды. Сон дайақ 
мемлекеттік және сала лық бағ дар
ламалар аясында жыл басы нан бері 
Еңбек ауыл дық окру гін де ешқандай 
жоба қаржылан дырыл маған.

Ісшаралар жоспарында елді ме
кендерде жұмыс жасап тұрған кәсіп
керлік субъектілерінің үлесін 95 
пайызға жеткізу туралы тапсырма 
да бар. Қыркүйек айына дейінгі мәлі
метке сүйенсек, аталған көрсеткіш 
Аққыр, Жаңадария, Мақпалкөл, Таң, 
Мырзабай ахун, Мәдениет, Ақсу, 
Жаңаталап, Қаракеткен, М.Шәменов, 
Еңбек ауылдық округтерінде 95 
пайыздан жоғары. Ал Жалағаш кенті 
мен Аққұм, Аламесек, Бұқарбай батыр 
ауылдық округтерінде жұмыс жасап 

тұрған кәсіпкерлік субъектілерінің 
үлесі 95 пайыздан төмен. Осы ретте 
бөлім басшысы 4 елді мекен әкімі
нің мәселеге жұмыс жасау қажет тігін 
қаперіне салды. 

Биыл салаға 18 млрд 769 млн 
теңге инвестиция тарту жоспарланған. 
8 айда негізгі капиталға тартылған ин
вестиция көлемі 10,2 млрд теңгені 
құрады. Осылайша өткен жылдың 
тиісті кезеңімен салыстырғанда меже 
200 пайызға орындалып отыр. Бөлім 
басшысы жыл қорытындысымен ин
вес тиция көлемін 21,7 млрд теңгеге 
жеткізуді жоспарлап отырғанын 
айтады.

Ауданның өнеркәсіп өнімдерін 
өндіруші мекемелері, кәсіпорындары 
және жеке секторлары арқылы 8 айда 
22 млрд 382 млн теңгенің өнеркәсіп 
өнімдері өндірілген. Бұған қатысты 
меже де өткен жылдың сәйкес ке
зеңімен салыстырғанда 144,5 пайызға 
жоғары орындалған.

Жасұлан Ерданұлы өнеркәсіп 
өнімдері негізінен «Шиелі жарығы», 
«ОДСП Арал»,  «Nomad Solar», «Кол
жан», «Сыр медиа», «Қызылорда газ 
тарату жүйесі», «Сыр арна» ЖШС 
тапсырған есептіліктері арқылы қа
лып тасатынын айтады. Оның ішінде 
өңдеу өнеркәсібінің көлемі 27,8 па
йызға артып, 5 млрд 535 млн тең генің 
өнімі өндірілген. 

– Өңдеу өнеркәсібінің көлемі  
«Та  лапкер», «Таң ЛТД», «Өркен
Әлем», «Мақпалкөл», «АққұмЖер», 
«Агро химсервисС», «Арман СОМ» 
жауапкершілігі шектеулі серіктес тік
терінің өндірген өнімдерінің көле
мі мен орындалуда. Сонымен қатар 
аудан бойынша бөлшек сауда айна
лы мының көлемі 8 айда 1 млрд 966 
млн теңгені құрап, өткен жылдың 
тиісті кезеңімен салыстырғанда 103,3 
пайызға орындалып отыр, – дейді 
бөлім басшысы.

Айта кетейік, мемлекеттік және 
өңірлік бағдарламалар аясында ша
ғын және орта кәсіпті бастау немесе 
жұмыс істеп тұрған кәсібін әрі қарай 
дамыту бағытында ауданда жыл 
басынан бері 111 жоба 2 млрд 814,1 
млн теңгеге қаржыландырылған. 
Оның ішінде мал шаруашылығы 
бойынша 75 жоба 565,6 млн теңгемен 
қар жылай қолдау тапса, егін шаруа
шылығы бойынша 18 жоба 1 млрд 
412,5 млн, ауыл шаруашылығы тех
ни касын сатып алу бойынша 9 жоба 
244 млн, өңдеу саласы бойынша 
4 жоба 41,5 млн, қызмет көрсету 
бойынша 5 жоба 550,5 млн теңгеге 
қаржыландырылған.

20222025 жылдарға арналған 
«Ұлттық жоба» мемлекеттік бағдар
ла масы аясында екінші деңгейлі 
банк арқылы несиенің пайыздық үс
тем ақысын субсидиялау бойынша 
9 жоба 761,7 млн теңге қаржы лай 
қолдау тапқан. «Аграрлы Несие 
Корпорациясы» АҚның облыстық 
филиалы қаражаты есебі нен 51 
жоба 537,7 млн теңгеге қаржы лан
дырылған. Ал «Қызылорда» Өңір лік 
инвестициялық орталығы» мик ро  
қаржы ұйымы» ЖШСның «Іскер», 
«Микробизнес Қызылорда» бағ
дар    ламасы аясында 28 жобаға 
273,5 млн теңге қаралған. Мұнан 
бө лек «Агробизнес» бағдарламасы 
аясында «Ауыл» несие серіктестігі» 
ЖШС арқылы 21 жоба 1224,7 млн 
теңге қаржылай қолдау тауып, «Қаз 
Агро Қаржы» АҚ және «Ком Транс 
Лизинг» ЖШС арқылы 2 жобаға 16,5 
млн теңге қаралған.

Ауданда жастарды 2,5 пайыздық 
несиемен қаржыландыру мақсатында 
«Аграрлық несие корпарациясы» АҚ
ға жалпы құны 144,9 млн теңгені құ
райтын 30 жоба ұсынылған. Жасұлан 
Ерданұлы мұнан бөлек Мем ле кет 
басшысының ауылдық жер лердегі 

халық табысын арттыру тура лы 
тапсырмасына сәйкес «Ауыл ама
наты» жобасын іске асыру бойынша 
жұмыстар жүріп жатқанын айтады. 

Бүгінге дейін «Байқоңыр ӘКК» 
АҚ өндіріс, қызмет көрсету, өсімдік 
бағытындағы жалпы құны 65,5 млн 
теңгені құрайтын 7 жобаны ма
құл дапты. Оның ішінде өсімдік 
саласы бойынша 3 жоба 25 млн 
теңгеге қаржыландырылса, өңдеу 
саласындағы 3 жобаға 32 млн теңге 
қаралған. Ал қызмет көрсету саласы 
бойынша 1 жоба 8,5 млн теңге қар
жылай қолдауға ие болған.

Айта кетейік, ауданда шағын кәсіп
керлік субъектілерін біріктіру арқылы 
13 ауыл шаруашылығы өндірістік 
кооперативі құрылған. Кооперативтер 
бойынша 283,2 млн теңгені құрайтын 
41 жоба «Байқоңыр ӘКК» АҚның 
өзге облыстардан немесе шетелден 
асыл тұқымды мал әкелу жөніндегі 
та лаптарына сәйкес іріктелген. Бө
лім басшысы қазіргі таңда 62,6 млн 
теңгені құрайтын 9 жобаның құжат
тары қайта жасақталғанын айтады. 

– Биыл ауданда жалпы құны 1 
млрд 902 млн теңгені құрайтын 21 
жобаны іске асырып, 106 адамды 
жұмыспен қамту жоспарланған. Қа
зіргі таңда аталған жобалардан 
жалпы құны 554 млн теңгені құрай
тын 12 жоба іске қосылып, 63 адам 
жұмыспен қамтылды. Олардың қа
тарында А.Ермекбаевтың анти фриз 
өндіру цехы бар, жоба құны – 15 млн 
теңге, кәсіпкер қазіргі таңда 2 адамды 
жұмыспен қамтып отыр. Сондайақ 
Б.Айбекованың «Жетіқазына» 120 
орындық балабақшасы да бар, жоба 
құны 200 млн теңгені құрайды. Ба
лабақшада бүгінгі таңда 18 адам 
жұмыс жасайды. Аудандағы 50 
орындық «Арун KIDS» балабақшасы 
да жұмысын бастады. Жоба құны 
– 30 млн теңге. Қазіргі таңда онда 
9 адам жұмыс жасайды. Мұнан 
бөлек жалпы құны 100 млн теңгені 
құрайтын «Сыздық» ШҚның тәулігіне 
60 тонна күріш ақтау және жем өндіру 
зауытында 8 адам жұмыс жасайды. 
Басқа да бірнеше жоба жүзеге асып, 
қаншама адам жұмыспен қам тылды, 
– дейді Жасұлан Ерданұлы. 

Бөлім басшысының сөзіне сенсек, 
жыл соңына дейін жалпы құны 1 млрд 
388 млн теңгені құрайтын 9 жобаны 
іске қосу жоспарда бар екен. Егер 
меже толық жүзеге асса, 43 жаңа 
жұмыс орны ашылады.

Биыл ауданда 1 млрд 30 млн 
теңгені құрайтын екі жоба жұ мы
сын бастайды. Олардың қата рында 
«Бақдаулет57» фермер қожалы
ғы ның жалпы құны 530 млн теңгені 
құ райтын 100 бас ірі қара малына 
арналған сүт фермасы бар. Жоба іске 
қосылған уақыттан бастап ауданда 
тәулігіне 3 мың литр сүт өңделеді.

Бүгінде сүт фермасының негізгі 
ғимараттарының құрылысы аяқтал
ған. «Аграрлы несие корпарациясы» 
АҚ арқылы 364 млн теңге несие 
берілген. Жоба иесі жеке қаражат 
есебінен 166 млн теңге бөлген. 
Жарқын жоба желтоқсанда толық 
іске қосылып, 10 жаңа жұмыс орны 
ашы лады. Қазіргі таңда Чехия мемле
кетінен сүтті ірі қара әкелу бағытында 
екіжақты келісімшарт жасалуда.

Мұнан бөлек «АВAGRO» ЖШС
ның құны 500 млн тенгені құрайтын 
тәулігіне 30 тонна күріш ақтау және 
жем өндіру зауыты да бар. Қазіргі 
таңда негізгі өндіріс ғимаратының 
құрылысы аяқталып, құралжаб дық
тарды орнату жұмыстары жүргізілуде. 
Зауыт жұмысын қараша айында 
бастайды. Жоба іске қосылған 
уақытта тәулігіне 30 тонна ақ күріш 
шы  ғарып, 5 тонна жем өндіреді. 
Кә сіп орын қараша айында толық 
іске қосылып, 5 адам жұмыспен 
қамтылады.

Жиында Асқарбек Темірбекұлы 
кәсіпкерлік әлеуметтің әлеуетін көте
руде, елді мекендердің еңсе тік теуінде 
ерекше маңызға ие болғандықтан 
саланы ілгерілетуде кемшіліктерге 
жол берілмеу қажеттігін қаперге 
салды. Сондайақ саланы дамытуға 
ба ғыт талған межеде мүлде төмен 
көрсеткіш болмау қажеттігін қатаң 
ескертті. 

Былтыр республикалық және об
лыстық бюджеттен Мәдениет пен 
Аққұм елді мекеніне су тарату жүйесін 
аулаішілік су тарату желісін кеңейту, 
тұтынушыларға су тарату желісінің 
құрылысына қаржы бөлініп, құрылыс 
жұмыстары биыл да жалғасқан. 
Аққұмдағы 1 жоба мамыр айында 
пайдалануға берілді. Ал Мәдениет 
елді мекенінде су тарату жүйесін 
аулаішілік су тарату желісін кеңейту, 
тұтынушыларға су тарату желісінің 
құрылысы маусымда аяқталуы тиіс 
еді. Жоба уақытында ел игілі гіне 
берілмегендіктен облыстың ма ман
дандырылған ауданаралық эко но
ми калық сотына талапарыз жол

данған. Қазіргі таңда азаматтық 
іс әлі де қаралуда. Бірақ мердігер 
ме кеме тарапынан бүгінде қалып 
тұрған жұмыстар толық аяқталыпты. 
Аудандық құрылыс, сәулет және 
қала құрылысы бөлімінің басшысы 
Таңатар Доспанов бұл жоба қыр
күйекте қабылданатынын айтады.

Аудандағы құрылыс қарқынын 
баяндаған бөлім басшысы өңірде 
мұнан өзге де жобалар жүзеге асып 
жатқанын жасырмады. Олардың қа
та рында аудан әкімдігінің ғимара тын 
табиғи газ жүйесіне қосу, «Ақ терек» 
учаскесіне инженерлікинфра құрылым  
жүргізу жобалары бар.

Бөлім басшысы халықтың өсу 
тенденциясына орай тұрғын үй салу 
үшін жер телімдерін сұрау өті ніш
тері күн сайын артып жатқанын 
айтады. 2017 жылы «Ақтерек» жер 
учаскесінен түбегейлі жоспарлау жо 
ба сы әзірленген. Онда тұрғын үй 
салу үшін 511 жер телімі ха лыққа 
табысталады. Инженерлікинфра құ
ры лым жүргізу мақсатында су ұң
ғы малары және су жинаутарату 
кешеніне, тас жолдар, газ желісі, 
электр желісі мен ауыз су желілеріне 
жо балар әзірленіп, республикалық 
және облыстық бюджеттен құрылыс
монтаждау жұмыстарына қаржы бө
лін ген. Былтыр желтоқсанда электр 
желілері қабылданып, су ұңғымалары 
және су жинаутарату кешені 2023 
жылдың мамыр айында пайдалануға 
қабылданды. Ауыз су желілері биыл 
мамыр айында қабылданған. Ал газ 
желісінің құрылысы жыл аяғына дейін 
аяқталады.

Бөлім басшысы мұнан бөлек 
ауыл дық елді мекендердегі құры лыс 
қарқынын да назардан тыс қалдыр
мады. Аудан әкімі барлық нысанды 
саларда сапаға ерекше мән беру 
қажеттігін қаперге салды.

Жиында соңғы мәселе бойынша 
баяндама жасаған аудандық тұрғын 
үйкоммуналдық шаруашылық, жо
лау шылар көлігі және автомобиль 
жолдары бөлімі басшысы Ғабит 
Ерболұлы ауданда жүріп жатқан 
санитарлық тазалық жұмыстарын 
кеңінен тарқатты. Аудан әкімі бұл 
бағыттағы жұмыстарды әлі күшейту 
қажеттігін қаперге салып, барлық 
жұмыста бірінші кезекте сапаға аса 
мән беру қажеттігін қатаң ескертті. 

Ерлан СОЗАҚБАЕв

Сегіз айлық сараланды
Биыл 8 айда ауданда тіркелген шағын және орта кәсіпкерлік субъектілерінің саны 

3 261-ге жеткен. Қазіргі таңда оның 95 пайызы нақты жұмыс жасап тұр. Бірақ 161 
кәсіпкерлік субъектісі жұмысын тоқтатқан. Жыл басынан бері тіркелген кәсіпкерлік 
субъектілері 177-ге көбейген. Аудан әкімі Асқарбек Есжановтың төрағалығымен өткен 
аппарат мәжілісінде аудандық кәсіпкерлік, өнеркәсіп және туризм бөлімінің басшысы 
Жасұлан Еспенбет осылай деді.
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қоғам
Конференция

Әкем Шәріп Тасыбайұлы 1909 жылы 
Жалағаш ауданында туған, 1993 жылы 
84 жасында дүниеден өтті. Кіші жүздің 
ішінде Тоқберлі табын руынан тарайтын. 
Әкем Ұлы Отан соғысының ардагері еді. 
Екінші Дүниежүзілік соғыс басталған кезде 
майданға аттанып, Сталинград шайқасына 
қатысқан. Ауыр жарақат алған соң, елге 
ора лып, соғыстан кейінгі жылдардың қиын
дығын елмен бірге еңсерген азамат еді. 
Бірнеше рет мемлекеттік медальдармен 
марапат талды.

Анам Жаңыл Қаратайқызы 1919 жылы 
туған, 1998 жылы  80 жасында дүниеден 
озды. Анам 10 ағайынды болған екен.  Со
нау 1930 жылдары, ел басына түскен нәубет 
– аштық жылдарында туғандарынан айы
рылып қала берген. Жалғыз апасы Күлха
нымды Өзбекстанға күйеуге беріпті. Ол 

кезде өзі 11 жаста екен, нағашыларының қо
лында өсіпті. Бала кезінен көрген қиыншы
лығын әңгімелеп айтып отырушы еді, 
жарық тық. 

Әкемізбен 1940 жылы бас қосып, тұң
ғышы Тоқмырза 1 жасқа келгенде, ері май
данға аттанады да, 80 жасқа таяп қалған 
қарт атасымен бірге елде қалған екен. 
Соғыс кезінде Ұлы Жеңіс күнін жақындату 
үшін халықпен бірге таңның атысынан 
күннің батысына дейін тылда бел жазбай, 
тынымсыз еңбек еткен. Өзі жас келіншек, 
аяғының ауырлығына қарамастан соғысқа 
аттанып бара жатқан эшалонға бірнеше 
шақырым қашықтықтан шелектеп су та
сығанын айтып отырушы еді. Соғыс жыл
дары өзге ұлт өкілдерінің елімізге қоныс 
аудару кезінде Ленинград блокадасында 
жетім қалған орыс балалары мен шешен 

халқының өкілдеріне қамқор көңілмен қол 
ұшын созған қазақ аналарының бірі, тыл 
ардагері еді.

Әкем соғыстан кейінгі жылдары механик 
болып жұмыс істеді. Одан соң Жалағаш 
ауданындағы кәсіптік мектепте зейнет жа
сына дейін ұстаздық қызмет атқарды. Пар
тия мүшесі болды. Ұлағатты ұстаз ре тінде 
жас мамандарды тәрбиелеп, елі міздің ауыл 
шаруашылық саласына үлкен үлес қосты. 
Сонымен қатар аудандық соттың алқа 
билерінің мүшесі болды. Ауданның тыныс
тіршілігі мен қоғамдықсаяси ісшараларына 
белсенді қатысып, елдің мұңын мұңдаған, 
қолынан келгенше жақсылық жасаған, елдің 
игілігі үшін жан аямай жұмыс істеген абзал 
азаматтардың бірі болды.  

Атаанам он бала сүйіпті, бірақ төртеуі 
бала кезінде шетінеп кетеді де, аманесен 

алты баласын өсіріп, жетілдірген. Біз үш ұл, 
үш қыз едік. Атаанамыз бізге жақсы тәрбие 
беріп, бәріміздің жоғары білім алуымызға 
жағдай жасады. Біріміз білікті дәрігер, 
біріміз кәсіби инженер, біріміз ұлағатты 
ұстаз болып, осы туып өскен өңіріміз – Сыр 
бойында адал еңбек еттік, жанжағымызға 
жақсылық нұрын шашуға ұмтылдық. Аллаға 
шүкір, бүгінде аяулы атаанамның алты 
баласынан тараған ұрпақ 23 немере, 49 
шөбере және 13 шөпшек екен. 

Саялы бәйтеректей тамыры тереңге 
тартқан, ардақты атаанам, рухың шат 
болсын! 

Гүлайым ШӘРіПҚЫЗЫ,
денсаулық сақтау ісінің үздігі, 

«Еңбек ардагері» медалінің иегері

Менің ардақты ата-анам
«Ой-хой дүние серуен, адам бір көшкен керуен. дүниені қызық қалдырып, асамыз өмір белінен» деген Жамбыл ақынның 

жыр жолдары ойға оралғанда осынау сауық-сайран дүние бізден де бір күн өтеді-ау деп ой кешпей тұра алар ма адам баласы?! 
Жылдар алға жылжыған сайын бір кездері жанымызда болған жақсы адамдар көз алдымыздан көлбей өтеді. Өмір белінен асқан  
ардақты ата-анам еске түседі. Ата-анамызға бізді осынау жарық дүниеге алып келгеніне мың да бір тағзым ете отырып, олардың 
рухына Құран бағыштап отырудан басқа қолымыздан келер қайран бар ма?!

Тағзым

«Amanat» партиясы аудандық 
филиа лының атқарушы хатшысы Қан
шагүл Мұстафаева модераторлық 
жасаған жиында қатысушылар алдымен 
партияның аудандық филиа лы тө ра
ғасын сайлау мәсе лесін қа рады. Осы 
уақытқа дейін партия филиалының 
төрағасы қыз метін ат қар ған Жақсылық 
Өздембаевқа алғыс білдіріп, партия 
фи лиалының жаңа төрағасы лауа зы
мына аудандық мәс лихат төрағасы 
Елеу сінов Өмірзақ тың кандидатурасы 
ұсынылып, жиынға қа тысушы деле
гаттардың ашық дауыс беруі арқылы 
қолдау тапты. Өз кезегінде жаңа төраға 
партияластарының өзіне артқан сеніміне 
ризашы лығын білдіріп, бірлесе жұмыс 
жасауға шақырды.

Жақсылық Нұрбайұлы – «Өркен 
Әлем» ЖШС директоры, «Amanat» 
пар  тиясы атынан сайланған VII шақы 
рылымдағы Қызылорда облыстық мәс
лихат депутаты. Партия ның «Бақыт ты 
отбасы», «Кедергісіз келешек», «Ар
дагерлерді ар дақ тайық» партиялық 
жо  балары аясын да түрлі форматта іс
шаралар ұйым дастырып, жоғары дең
гейде өтуіне ат салысты. Партияның 
ұйым дас тыруымен Жаңадария ауылдық 
ок ру гінде өткен мобильді қоғамдық қа
былдау барысында түскен ауылдық 
клуб қызметкерлерінің өтінішін орындау 
мақсатында Жаңадария ауылдық клу
бының 13 қызметкеріне сах налық киім 
тігіп беріп, демеушілік жасады. Сонымен 
қатар еліміздің ба сына күн туған 
уақытта, яғни қуаңшылық жайлаған 
Арал ауданына, табиғи апатқа ұшыраған 
Қос танай облы сына, жылусыз қалған 
Екібастұз қа ла сына қажетті көмек 

Партия филиалының 
төрағасы сайланды

«Amanat» партиясы 
аудандық филиалының 
кезектен тыс ХХХVііі 
конференциясы өтті. Күн 
тәртібінде партияның 
аудандық филиалы төрағасын 
сайлау, саяси кеңес құрамына 
өзгерістер енгізу мәселелері 
қаралды. Конференцияға 
арнайы облыстық филиа  лдың 
атқарушы хатшысы Ләйлә 
Төрешова, сонымен қатар 
бас тауыш партия ұйымының 
жетекшілері, партия 
ардагерлері, аудандық мәс-
лихаттағы «Amanat» партиясы 
де путаттық фрак ция сының 
мүшелері, партия бел сен ділері, 
«Жастар Рухы» жастар қана ты-
ның мүшелері мен БАҚ өкілдері 
қатысты.

ұйымдастырып, азаматтық ұста нымын 
білдірді. «Баланы мектепке даярлайық» 
республикалық акциясы аясында биыл 
80 оқушыға оқуқұралдары салынған 
сөмке мен киімдер сыйға тартса, былтыр 
150 оқушыға, 2021 жылы 32 оқушыға 
мектеп формасын тігіп берді. 

Жиын барысында сөз алған об
лыстық партия филиалының атқа
рушы хатшысы Ләйлә Бегалықызы 
партия филиалы төрағасы қызметін 
атқарған Жақсылық Нұрбайұлына об
лыстық партия филиалының алғыс 
хатын табыстап, атқарған жұмыс тары 
үшін ризашылығын білдіріп, жа ңадан 
сайланған төраға Өмірзақ Тұрым
бетұлының жұмысына сәттілік тіледі.

Сондайақ ол партияның саяси 
тұғырнамасы мен сайлауалды бағдар
ламасында айқындалған еліміз бен 
аймағымыздың табысты да муы на ба 
ғыт талған міндеттері, мәсли хат тар 
дағы партия фракциясы, сай лауал ды 
бағдарламаны іске асы   руға ар налған Жол 
картасының әрбір ин ди каторы, сайлау 
нау қаны кезінде тұрғындардан түскен 

та лапті лек тердің орындалуы, «Amanat» 
пар  тиясынан сайланған барлық дең
гей дегі мәслихаттар депутатта рының 
ал ғашқы республикалық фо румында 
мәс лихаттар жұмысындағы өзгерістерді 
ілгерілету мен өкілет тіктерін кеңейту 
мәселелері, қоғамдық қабылдау жұ
мысы, «Ауыл аманаты» және «Жер 
аманаты» туралы бірқатар міндеттерді 
айтып өтті.

– Біздің жетістігіміз ортақ. Дегенмен 
бұл жетістік өз кезегінде бізге үлкен 
жауапкершілік те жүктейтінін ұмыт
пауымыз керек. Ендігі міндетіміз – халық 
аманаты мен сеніміне адал болып, 
тәуелсіздігіміздің тұғырлы, елдігіміздің 
ғұмырлы болуы мен мемлекетіміз бен 
аймағымыздың қарқынды дамуы ба
ғытындағы жұмыстарды белсенді жүргізу 
– деді Ләйлә Төрешова.

Конференцияда партияның алғашқы 
құ рылған жылдары жетекшілік жасаған 
партия ардагері Кенжеғара Сүлейменов 
аудандық партия филиалында 100
ден астам мүшесі бар ұйымның, қазіргі 
күні 3 мыңнан астам партия мүшесі 

бар іргелі ұйымға айналып, 20232027 
жылдарға арналған «Халықпен бірге» 
сайлауалды бағдарламасы еліміздің 
әрбір азаматының мүддесін ескергенін 
жеткізіп, осы уақытқа дейін партияның 
аудандық филиалына төрағалық еткен 
Жақсылық Нұрбайұлына алғыс біл
діріп, жаңадан сайланған Өмірзақ 
Тұрымбетұлына сәттілік тіледі.

Партияның аудандық филиалы 
төрағасы Өмір  зақ Тұрымбетұлы өзіне 
жүктелген міндетті абыроймен атқаруға 
және алдағы уақытта барша партиялас
тарды бірлесе жұмыс жасауға шақырды.

Күн тәртібіне қойылған екінші мә селе 
бойынша партияның аудандық филиалы 
саяси кеңесінің құрамы делегаттардың 
ашық дауыс беру нәтижесі бойынша 
жаңартылды. Конференция Өмірзақ 
Тұрым бет ұлының төрағалығымен өткен 
саяси кеңес тің кеңейтілген отырысына 
ұласып, саяси кеңес пен бюро құрамы на 
да өзге рістер енгізілді.

Ерлан СОЗАҚБАЕв

Кеңес

Әдеттегідей кеңес отырысы күн тәртібіндегі мәселе
лерді қараумен басталды. Ең ал дымен «Азаматтарға 
арналған үкі мет» мемлекеттік кор по ра циясы» ком
мерциялық емес акционер   лік қо ғамының аудандық 
бөлімдерінде мемлекеттік қызмет көр сету сапасын 
арттыру жайы айтылды. Бұл жөнінде баяндама жасаған 
Халыққа қызмет көр   сету орталығының басшысы Әділ
жан Серікұлы «Азамат тарға арналған үкі мет» мемле
кеттік кор порациясы комерциялық емес акцио нерлік 
қо ғам ның аудан дық бөлімінде бүгінде сапалы қызмет 
көрсетіліп жатқанын жеткізді. Жалпыға бірдей қолжетімді 
әрі тиімді қызмет ұсыну үшін жұмыс жасалғанын айтып, 
сала бойынша биыл 8 айда атқарылған жұмыстарды 
саралады. Бөлім бойынша есепті мерзімде тұтынушылар 
та ра пынан мемлекеттік қызмет сапа сына байланысты 
заңды тұлғалар дан арызшағымдар түспеген. 

Кеңес отырысында аудандық әлеу меттік қамтамасыз 
ету бөлімі басшысының міндетін атқарушы  Алма гүл  
Омарова да атқарылған жұмыстарға кеңінен тоқталды. 
Оның айтуынша, есепте тұрған барлық зей неткер
лердің зейнетақысы жыл басын да 10,5 пайызға көбейіп, 
ең тө менгі зейнетақы мөлшері 53 076 тең гені құ раған. 
Сонымен қатар ар наулы жәр демақы алушылардың да 
қаражаты көбейген. 

Аудандық азаматтық  хал актіле рінің тіркеу бөлімінің 
басшысы Айжамал Ақбергенова 2023 жыл дың екі айына 
қорытынды жасады. Бөлім бас шысының айтуынша,  онда 
тек 3 қызметкер жұ мыс жасайды. Қазіргі таңда қыз меттер 
ЕГОВ, СМС, ЫАЖ және бэкофис арқылы көрсетіледі. 
Со нымен қатар жеке және заңды тұлғалардан ешқандай 
арызшағым түспеген. Статистика бойынша соңғы 2 
айда 271 өтініш қабылданып, азамат тарға табысталған. 
Сондайақ ауданда ғы халыққа қызмет көрсету бөлімі 
ғима ратында салтанатты түрде неке қию, тууды тіркеу, 
ал ғашқы жеке куәлікті, зей нет керлік куәлікті табыстау 
сияқ ты шаралар өтетінін айтты.

Жиында Жер кадастры және жылжы май тын мүлікті 
техникалық тексе ру депар та мен ті ау дан дық бөлімшесінің 
басшысы   Свет лана Кубенова да бө лім қыз меттеріне 
тоқталды. Оның айтуынша, жерге орналастыру қыз меті 
бойынша 301 жер учаскесіне сәйкестендіру құжат тары, 
72 жер учас кесінің кадастрлық құнын бағалау қыз меті 
жасалған. Жалпы бөлімшенің қыз метіне заңды және жеке 
тұлғалардан түскен арызшағым жоқ екенін айтады.

Аудандық кәсіпкерлік, өнеркәсіп және туризм бөлімінің 
басшысы Жас ұлан  Еспенбет те 2023 жылдың 8 айында 
атқарылған жұ мыс тарды баяндады. Бө лім басшысы 
Жалағаш аудандық мәс ли хатының 2023 жылғы 2023 
жылға туристтерді ор на ластыру орын да рын дағы ше
тел  діктер үшін туристік жар на мөл   шерлемелері айлық 
есептік көрсет  кіш тің 0,2 мөлшерінде бекіту жай лы ше
шіміне келісім беруін сұрады. 

Сонымен қатар кеңесте келесі мәселе бойынша 
аудандық жұмыспен қамту, әлеуметтік бағдарламалар 
және азаматтық хал актілерін тіркеу бөлі мі нің басшысы 
Қанат  Шамшатұлы  да баяндама жасады. Осылайша 
кеңес мүшелерімен ал дағы уақытта атқа рылатын жұ
мыстарға қатысты ұсыныстар мен пікірлер ай тылып, 
қоры тындыланды. Күн тәртібіндегі мә селе лер толығымен 
қа ралып, бірауыздан мақұлданды.

Ақнұр АЛТЫНБЕК

Маңызды мәселелер 
қаралды

Өткен аптада аудандық қоғамдық 
кеңестің отырысы өтті.  Оған қоғамдық 
кеңес мүшелерімен қатар бөлім басшылары 
да қатысты. Кеңес отырысын төраға 
Бейбітжан Шілдебаев жүргізді.   

Жаппай сенбілікке бөлінген ай
мақтар бойынша 153 мекемеден 
2100ге жуық адам қатысып, 33 дана 
техника жұмылдырылды. Сенбілік 
барысында  жұмыстардың  жүру 
қарқынымен аудан әкімі Асқарбек 
Есжанов толықтай танысып шықты. 
Асқарбек Темірбекұлы ойын алаң
дарының сыртқы қор шау  ларын сыр 
лау, талдарды әктеу, парктер мен 
аллеяларды тазалау жұмыстарын 
сапалы аяқтау қажет тігін жеткізді.

Тазалық жұмыстары барысында 
мұнан бөлек жабайы шөптер 
шабы лып, аяқ су жүретін арықтар 
тазартылды, 27 тоннаға жуық 
күлқоқыс бел гіленген орындарға 
шығарылды. Жи налған қоқыстарды 
шығаруға Жалағаш кенті бойынша 
«Пром Ко мерц КА» ЖШСның 

техникалары, ауыл дық округтер 
бойынша шаруа қожалықтардың 
тех ни калары жұмылдырылды.

– Жалағаш – біздің ортақ үйіміз. 
Сондықтан да оның көркейіп гүл
денуіне әрбір тұрғын бейжай қа
рамай, бір адамдай ат салысу ке
рек. Қоқысқалдықтарды кез келген 
жерге лақтырмай, таза ұстауға ат 
салысу қажет. Өйт кені ортақ үйі
міздің көр кеюі табал дырықтан  
басталатыны белгілі. Осыны жас
тарға сабақ ету мақсатында мен 
де тазалық жұмыс тарына таң аты
сымен шықтым. Сенбілікке шыққан 
жастарды көріп риза болдым, 
осы тазалық шарасы арқылы тұр
ғындар қаймағы бұзылмас ынты
мақ пен бірліктің ерен үлгісін көр
сетіп отыр. Ең бастысы, тазалық 

Тазалыққа 
баршамыз жауаптымыз

Сенбі. Еңбек күні аясында ауданда жаппай сенбілік 
ұйымдастырылды. Аудан халқы, ойын баласынан 
еңкейген қарияға дейін таң атысымен тазалық 
жұмыстарына кірісіп кетті. Тазалық жұмыстарына 
тұрғындар бірігіп, бір кісідей белсене атсалысты. Аудан 
аумағында орналасқан кәсіпорындар аумағы, гүлзарлар 
мен саябақтар, арық-атыздар мен аудан көшелері 
қоқыстан тазартылып, әктеу, сырлау жұмыстарымен 
қатар қураған тал бұтақтары кесілді. 

денсаулықтың кепілі екенін естен 
шығармағанымыз жөн, – дейді кент 
тұрғыны Алтынай Омарова.

Ойын балалары да тазалықтан 
құр қалмады. Мә се лен, мектеп 
оқу шысы Нұрсұл тан да ойынын 
ысы рып, сенбі таңын та залықпен 
бас тады. Тазалық тың төр кінін от
ба сынан үйренген Нұр сұл тан таби
ғат жанашыры еке нін көрсетті. 

– Мен қазір 7 сынып оқимын. Ата
анам кішкентай кезімнен тазалық
ты үйретіп, атаммен бірге тал егіп, 
табиғаттың көркеюіне кішігірім 
бол са да өз үлесімізді қосып оты

рамыз. Осындай жылы күндері әсі
ресе біз қатты қуанамыз. Себебі  
таза ауада доп қуалап, кешке 
дейін ойынға тоймайсың. Бірақ ең 
ал дымен үй ауласын, мектеп ай
наласын тазалап, тәртіпке келтіріп 
алу керек. Сондықтан да мен 
және менің достарым сен білік
тен қал  мауға, қо қыс шашпауға 
тыры самыз. Балаларға ай та рым, 
туған ауылы мыз да тазалық ор на
тайық. Қоқыс шаш пайық, тәр тіп 
тазалықтан баста лады, – деді ол.

Адам – табиғаттың төл перзенті. 
«Табиғатсыз  адамзаттың  күні жоқ, 

оны айтатын табиғаттың тілі жоқ» 
деп бекер айтылмаса керек. Жү
регінде табиғатқа деген қам қорлық, 
мейірім ділік сезім дерін ояту әрбір 
адамның аза мат тық борышы болуы 
тиіс. Өз денсаулығымыз мықты 
бол сын десек, қоршаған орта таза
лығына баса назар аударайық. 

Мемлекет бас шысы Қасым
Жомарт Тоқаев қоғамда эколо гия
лық мәде ниетті қалыптасты рудың 
маңыздылығын ай  тып жүр  гені бел
гілі. Сондықтан сен бі  лік тің қоғам
ның назарын аудан кө  ше ле рінің 
таза лығын сақтауға ау  да рып, эко

логиялық мәдениетті қалып тас
тыруда маңызы зор. 

Ен деше жұрт үшін көтерілген 
баста маларды жүзеге асы руда жа
лағаштықтар жұ мыла іс қылудан 
танбаса, ауданның көр кейіпкө гал 
дануына әрбіріміздің қосқан үле
сіміз болар еді. Күн са нап көркейіп 
келе жатқан кен тіміз де аз ғана 
уақыттың ішінде шырайланбақ. 
Сана та зарса, айналамыз да айна
дай таза болатыны анық.

Ақнұр АЛТЫНБЕК
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Маман мерейі

дидар

Бәрекелді!

Сайыстың басты мақсаты – техни
ка лық мамандықтардың әлеуетін арт
тыру. Бұл сайыста оқушының білімі 
де, ойлау қабілеті де сынға түседі. Бай
қауға қатысушы оқушылардың бі реуі 
ар хитектураға қызығып, түрлі макет 
жа саса, енді бірі работотехника сала
сын таңдаған. 

Байқауға қатысушылардың бірі – 
Фархад Мұратбек. Ол – аудандағы Ше
кер Ермағанбетова атындағы №246 
орта мектептің 7 сынып оқушысы. Мек
теп оқушысы өз жобасын 1 ай дан ас там 
уақыт бойы дайындаған. Ол бай қау ба
рысында «Су көлігі сала сын дағы тех
никаларды құрастыру» номинациясы 
бойынша І орынды иеленді. Жас өнер
тапқыш облыстық байқауда аудан аты
нан қатысып, жеңіс тұғырынан көрініп,  
республикалық байқауға жолдама 
алды. Қуанышты хабарды ести сала 
әріптесім екеуміз қоғам қайреткері 
атын дағы мектепке бет алып, ұлағатты 
ұстаз бен талантты жаспен тілдесуді 
жөн көрдік. Мектепке кіргеннен көздің 
жауын алар көркем қолөнерлер кө
зімізге оттай басылды. Ғалымжан 
Сейт жановтың шәкірттерімен бірлесе 
жасаған жұмыстары бір бөлмені бү
тіндеп тұр.

– Мен бұл кеменің ерекшеліктерін 
ғаламтор желісінен байқап, жетекшім 
Ғалымжан Сейтжанов ағайдың 
нұсқау лығы мен жасадым. Бұл кеме 
2014 жылы Фран цияда «EURONA
VAL 24» атты көр меде прототипі 
таныстырылған. Бұл кеме ТРИМАРАН 
4000 XWIND стелс стилінде жасалды. 
Ұзындығы – 130140 метр, ал ені 40 
метрге жуық. Бұл кемені Француздар 
2030 жылы құ растырып шығаруды 
жоспарлап отыр.

Бұл кеменің ерекшелігі ол басқа 
кемелердің радарына көрінбейді және 

жаңа үлгідегі радиоэлектрлік станция 
жүйесі қойылады деп жоспар лануда. 
Бұл жүйе кемеге радио электрлік 
шабуылға қарсы тұра алады.

Қару есебінде жаңа үлгідегі лазерлік 
қондырғылар орналастырылған және 
кемеде екі басқарушысыз тікұшақ 
бар. Бұл аппараттар теңізде, мұхитта 
жүргенде оларды аспанға ұшырып, 
жанжақтарына барлау жұмыстарын 
жүргізе алады. Бұл кеменің тағы бір 
ерекшелігі, оның тұмсығында. Ол 
теңізде қатты толқындар болған 
жағдайда толқынды кесіп өтіп, кеменің 
жылдамдығына әсер етпейді. Сондай
ақ басқа кемелерге қа рағанда толқында 
өзін жақсы ұстайды. Алға қарай жүріп, 
оңға, солға бұрыла алады. Бұл кемені 
өз елі мізде құрастырып шығаратын 
болсақ, Қазақстан Республикасының 
әскери теңіз флотына шекарамызды 
қорғауда аса көп көмегін тигізер еді, – 
дейді жас өнертапқыш. 

Мектеп мақтанышы Фархадтың  әс
кери кемелерге деген қызығушылығы 
жоғары. Ол өзінің қызығушылығының 
ар қасында осы кемені жасауды қолға 
алғанын, болашақта әскери маман 
бол ғысы келетінін жеткізді. 

Фархадтың жетекшісі Ғалымжан 
Сейт жанов – 27 жылдық еңбек өтілі 
бар тәжірибелі ұстаз, білікті маман. 
Шәкірт терін шыңдауда шар ша
майтын қолөнер шеберінің оқушы
ларымен жеткен же тістіктері жетерлік. 
Бүгінге дейін ол бірнеше оқушыны 
үлкен сайыстарға дайындап, респуб
ликалық жарыстардан да жүлдемен 
оралған. Мәселен, өнер тапқыш шә
кірт терінің бірі Тамерлан Ал дам
жаров «Алтын қазына» көркем және 
сән дікқолданбалы балалар шы
ғармашылығының республикалық бай 
қауының аудандық, облыстық кезең

дерінен І орын иеленіп, республикалық 
байқаудан арнайы сертификат жеңіп 
алған.  

Айта кетейік, бұл Тамерланның 
алғашқы жеңісі емес. Ол ұстазы 
Ғалымжан Абатұлымен бірге 2017 
жылдан бастап түрлі байқауларда 
бақ сынап келеді.   Дәл осы сайыстың 
облыстық байқауында шәкірті Ахат 
Нұртөре ағаш, сүйек, тері бұйымдары 
номинациясы бойынша ІІІ орынды 
иеленген. Білікті маман 2017 жылдан 
бастап «Ұлы өнертапқыштыққа ал
ғашқы қадам» атты инновациялық 
идеялар байқауына оқушыларын қа
тыс тырып, нәтижесінде толағай та
быстарға жетіп жүр. 

Бүгінге дейін Ғалымжан Сейт
жановтың жас өнертапқыштармен 
бірге авиация саласындағы жоба
лар, кос моновтика және аэракосмос 
тех  никасы, автокөліктің қолда ныс
тағы модельдерін әзірлеу, су көлік 
саласындағы техни каларды құ рас тыру 
тақырыптары ая сында бір лесе жа
саған жұмыстары қазы лар алқа сының 
көңілінен шығып, мара пат тө рінен 
көрінген. Соның бірі – жоға ры да айтып 
өткеніміздей, Фар хад тың респуб ли ка
лық байқауға жолдама алуы. 

Талантты жастың жетекшісі Ғалым
жан Сейтжановтың оқушысының әлі 
талай жетістікке жететініне сенімі мол. 

– ХХІ ғасыр – білім мен біліктіліктің 
дәуірі. Әр адам өзін үздіксіз жетілдіріп, 
жаңа кәсіптерді игеріп, үнемі заман 
ағымына қарай бейімделу арқылы ғана 

қабілетін арттыра алады. Сондайақ 
«Жастар – қашанда тың идеялардың 
қайнар көзі, оң өзгерістердің қозғаушы 
күші. Сондықтан өскелең ұрпақтың 
осындай әлеуетін дұрыс арнаға 
бағыттап, тиімді пайдалануымыз 
керек» деп Мемлекет басшысы Қасым
Жомарт Тоқаев өз мақаласында 
айтқан болатын. Заман өзгерістерінен 
тыс қалмай, өзінің жаңа технологиялық 
жетістіктерімен ғаламды мойындату 
– бүгінгі жас ұрпақтың үлесіне тиген 
үлкен мүмкіндік. Осы орайда келешегін 
ғылыммен бай ланыстыратын жас 
шәкірттердің еңбегін көпшілікке жиі 
таныстырып, мүмкіндік болып жатса, 
өзге өңірлерге тәжірибе алмасуға 
жіберіп тұрсақ деген ниеттеміз. Ра
сында ХХІ ғасыр – ғылым мен білімнің, 
жаңа технологияның дәуірі. Осы тұста 
жастардың ақылойы мен күшжігерін 
өнертапқыштық са лаға икемдеп, 
технологияны жетік меңге руіне жүйелі 
түрде жұмыс жасап келеміз, – дейді, 
жетекшісі Ғалымжан Абатұлы. 

Әрбір шәкіртті тәрбиелеуде білім 
мен өнерді ұштастырып, шәкір тінің 
дарынын дамытып, қолдау көрсе
тіп жүрген Ғалымжан ұстаздың ең бегі 
ерен. ҚР Білім және Ғылым ми нис
трінің «Құрмет» гра мо  тасымен мара
патталған білікті ма манның шәкірттері 
талай байқауларда топ жарып, аудан 
намысын қорғайтыны анық. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

Өнертапқыш 
Фархад

Ғылым-білім дамып, өркениет өрлеп тұрған заманда 
білімді, білгір ұрпақ қалыптасуы заңдылық. Егемен 
еліміздің ертеңі, кемел келешегіміздің кепілі болған жастар 
жаңашылдық пен ғылымға әуес.  Еліміздің әр өңірінде 
талантымен талайды тамсандырып, білімімен көзге 
түсіп жүрген жастар да жоқ емес. Осы тұста жыл сайын 
оқушылардың өнертапқыштық пен шығармашылыққа 
деген қызығушылығын арттыру мақсатында «Ұлы 
өнертапқыштыққа алғашқы қадам» инновациялық 
идеялардың  республикалық байқауы ұйымдастырылып 
тұрады. Биыл да аталған байқау жалғасын тауып, аудандық 
кезеңі өтті. Оған ауданға қарасты білім ошақтарынан  10-нан 
аса оқушы қатысып, бақ сынады.  

Марафон

«Шынықсаң, шымыр боларсың» 
демекші, дене жаттығуы адам баласына 
қашан да пайдалы. Күні бойы өзіңді 
сергек сезініп жүрудің де бір тәсілі – 
спорт. Ғалымдар зерттеуіне сүйенер 
болсақ, спорт адамды шатшадыман 
өмір сүруге де жетелейді. Ол адамның 
рухани әлемі үшін де маңызды. 
Өйткені әлсіз әрі қиындыққа көп ретте 
қарсы тұруға қауқары жете бермейтін 
жандарға мамандар бір ауық спортпен 
шұғылдануға кеңес береді. Күйзеліске 
ұшыраған сәттерде дене жаттығуларына 
ден қойсаңыз, жаңа құлшыныс пен тың 
серпіннің арқасында ерекше өмір сүруге 
ұмтыла түсесіз.

Аудандағы салауатты өмір салтын 
ұс танушылар да спортпен ай налысуға 
шақырады. Осы орайда ау дандық 
қоғамдық даму бөлімінің тап сырысы 
аясында «Қазақ стан – бүгін бо лашақта» 
тақырыбы бо йын ша ұзақ қа шықтыққа 
жүгіру ма ра фоны жоғары деңгейде өтті. 
Бұл марафон – аудан  жас тарының 
«Темір қазық» қо ғамдық бірлестігі мен 
«Нар кескен» спорт клу бы ның ұйымдас
тыруымен  қолға алынған. 

Сайыстың басты мақсаты – аудан  
тұр ғындары арасында салауатты өмір 
салтын қалыптастыру. Сондайақ  бұ

Спорт – денсаулық кепілі

Спорт – денсаулық 
кепілі. Салауатты ұрпақ 
– мемлекет тірегі. Қазақ 
спортының мәртебесін 
көтеру және барынша қолдау 
Мемлекет басшысының 
тұрақты назарында. Осы 
бағытта ауданымызда 
салауатты өмір салтын 
қалыптастыратын түрлі 
спорттық шаралар 
өткізілуде. Соның тағы бір 
айғағы – «Қазақстан бүгін 
– болашақта» тақырыбы 
аясында аудан жастарының 
қатысуымен өткен ұзақ 
қашықтыққа жүгіру 
марафоны. 

қаралық спортты дамытуға атсалысу 
және аудан тұрғындары ара сын да 
қо ғамдық санада сыбайлас жем  қор
лықтың көріністеріне жол бер меуді қа
лыптастыру  болды. Жарыс жеңім паз
дарына  аудан әкімінің орын ба сары  
Ғани  Сүлейменовтің дип лом дар мен 
қаржылай сылықтар табыстады. 

Шара басталмас бұрын Жандос 
Маратұлы кент көшелері бойынша 
белгіленген жолсызба этапт арымен қоса 
ережесін де таныс тырды. Марафон 
кезінде по лиция қызметкерлері де 
жолдағы қауіп сіздікті қамтамасыз етті. 
Қаты су шылар орталық стадионнан 
басталған жарыста  3,5 шақырым 
қашыққа  жү гіріп өтіп, орталық стадионға 
қайта табан тіреді. Жарыс әділ өтуі үшін 
қаты сушылар жүгіріп өтетін жолдарда 
төрешілер қарап, бақылап тұрды. 
Сонымен қатар камера желісі арқылы 
да бақыланды. 

Марафон тартысты өтіп, бесінші 
орын иеленгендерге дейінгі аралықта  
ақшалай сыйлықтар берілді. Бірақ 

жеңім паз спортшылар арасында келі
сім жасалып, алтыншы және жетінші 
орын иеленген қатысушыларға өз ақша
ларынан үлестіріп, оларға да  ақшалай 
сыйлықтар табысталды. 

Марафон осылайша тартысты өтіп,   
V орынды  иеленген Тұрсынбай Аслан 25 
мың теңге ақшалай сыйлыққа ие болды. 
ІV орын иеленген Қайратұлы Асқар 
да осындай қаражатқа қол жеткізді. 
Бисем бай Асқар ІІІ орын иеленіп, 30 
мың теңге иеленсе, Скендір Нұржан ІІ 
орын  мен марапатталып, 50 мың теңге 
ақшалай сыйлыққа ие болды. Мара
фондағы 3,5 шақырымды жүгіріп өтуде 
басқа қатысушылардан оза шапқан 
Жаңаталап ауылының спортшысы 
Әбжәлиев Еркін жүлделі І орынды 
иеленіп, 70 мың теңге қаражатқа қол 
жеткізді. Айта кетейік,  Еркін  3 маусым 
күні Рә міздер күніне орай өткен  қашыққа 
жүгіру марафонында да жүлделі І орын
ды иеленген. 

– Көңіл күйім керемет. Мәреге ал
ғашқы болып келдім. Өте керемет жарыс 

болды. Осы шараны бірлесе оты рып 
ұйымдастырған «Темірқазық» қоғамдық 
бірлестігі мен «Наркескен» спорт клу
бына алғысым шексіз. Аудан жас
тарын, аудан тұрғындарының барлығын 
спортпен шұғылданып, салауатты өмір 
салтын ұстануға шақырамын, – дейді 
Еркін Әбжамилов. 

50ге жуық аудан тұрғыны қатысқан 
марафон жоғары деңгейде өтті. Са
лауат ты өмір салтын қалыптаструда 
дене тәрбиесінің маңызы зор. Жастарды 
болашақтың тірегі болатын, денсаулығы 
мықты азамат ретінде қалыптастыру 
керек. Бір сөзбен айтқанда, спорт – 
барлық тәрбие атаулының бір саласы. 
Оның түп қазығы – қозғалыс, ал қоз
ғалыссыз тіршілік жоқ. Спорт сөзінің 
мағынасы кең. Дене тәрбиесі – соның 
құ рамдас бөлігі, дәлірек айтқанда, 
баспалдағы. Онымен тұрақты шұ
ғылданған адамның денсаулығы мықты, 
болмақ.

Ақнұр АЛТЫНБЕК

Қасиетті мамандықтың қадірін түсірмей жүрген асыл 
жанмен жүздесу үшін арнайы қайраткер атындағы алтын 
ұяға қадам бастық. Өз ісіне берілген, шәкіртінің жанына нұр 
құя білген Манат апайдың көзқарасынанақ баланы оқытуда 
аянбай тер төгіп, ұрпақтың ұлы мұраты жолында талмай 
еңбек ететін ұлағатты ұстаз екені көрініп тұр. Ұлағатты 
ұстаз орыс тілі мен әдебиетіне қызыққан шәкірттеріне 
сапалы білім беруде оң бағытбағдар, дұрыс жол көрсетуде. 
«Адамның адамшылдығы жақсы ұстаздан» деп Абай хәкім 
айтпақшы, әрбір шәкірт жеңіске жетіп жатса, оның артында 
ұстаздарымыздың бір тамшы болса да еңбегі барын 
ұмытпауымыз қажет. «Еткен еңбегің міндетті түрде жемісін 
береді» дейді Манат апай. Оған дәлел, оның шәкірттері 
бүгінге дейін біраз жетістіктерге қол жеткізген.

Мәселен, оқушылары орыс тілі мен әдебиеті бойынша 
көп  теген республикалық, облыстық, аудандық, жалпы білім 
беретін пәндер бойынша олимпиадалардың жеңімпазы 
атан ған. Атап айтсақ, Айсұлу Пайзрахманова облыстық 
линг вистикалық олимпиаданың ІІІ орын иегері атанса, 
Аружан Бақытжан аудандық «Пушкин оқуларынан» І орын, 
«Экология және біз» тақырыбында эсселер байқауынан 
Фа риза Меңлібай ІІІ орын иеленген. Сондайақ жалпы білім 
бе ретін пәндер бойынша аудандық олимпиададан шәкірті 
Ай сұлу Пайзрахманова былтыр І орын иеленіп, об лыстық 
байқауда ІІІ орынға тұрақтады. Биыл дәл осы олимпиаданың 
аудандық кезеңінен Нұрсәуле Бақ дәу лет І орын алып, 
облыстық кезеңде үздік үштікті түйіндеді.

Сондайақ дәл осы республикалық олимпиаданың 56 
сынып оқушыларына арналған аудандық, облыстық ке
зеңінде 5 сынып оқушысы Данияр Мырамыр І орын иеленіп, 
рес пуб ликалық кезеңнен ІІ орын алып, жеңіс тұғырынан 
көрінген.

Ақылшы ұстаз әрқашан өзінің мол тәжірибесін жастарға 
үйретуден жалыққан емес. Саналы ғұмырын өзі сүйген 
қызметке арнап, баршаның ардақтысына айналған ұлағатты 
ұстаздың жетістіктері де жоқ емес. Ол – жақсы ұстаз ғана 
емес, білікті маман педагогзерттеуші. Оның елеулі еңбегі 
қашанда ескерусіз қалмайды.  

Білім саласындағы жемісті еңбегі үшін ол облыс, қала әкім
дерінің, республикалық кәсіподақ ұйымының алғыс хатымен 
және білім беру ұйымдарының дипломымен марапатталған. 
Сондайақ облыстық  тамыз кеңесі аясында «Разработка 
заданий для оценивания по русскому языку и литературе» 
тақырыбы аясында шебер сынып көрсеткені үшін арнайы 
алғыс хатпен марапатталып, облыстық білім басқармасының 
республикалық олимпиада жеңімпазын дайындағаны үшін 
арнайы алғыс хат та иеленген. Бұдан бөлек «Үздік мек теп 
тренері» байқауының аудандық, облыстық кезеңінің жүл
дегері. «Үздік авторлық бағдарлама» байқауының облыстық 
кезеңінің І орын иегері. Республикалық «Педстарт Дарын» 
олимпиадасында І орынды жеңіп алған білімді ұстаз.

– Әр оқушының өзіне тән әлемі бар. Әрқайсысының мі
незі мен қабілеті әртүрлі. Бірнеше жылдық еңбек жолымда 
алдымнан түрлі оқушылар өтті.

«Ертеңгі күннің еншісі бүгінгі жас ұрпақтың білімі мен 
тәрбиесіне тікелей байланысты» десек, білімді шәкірт тәрбие
леп, оларды тұлға етіп  қалыптастыруда қажырлы еңбек етіп, 
тер төгуіміз қажет.

Жастардың білімнің ең биік шыңдарын бағындыруға 
жасаған алғашқы қадамдарының бірі –  жалпы білім беретін 
пән дер бойынша олимпиадалар мен білім сайыстары және 
ғылыми жобалар. Бұл тұста мектебіміздің дарынды оқу
шылары республикалық олимпиадаларға облыс атынан 
қатысып,  аудан абыройын асқақтатып, жүлделі орындардан 
көрініп жүр. Осындай дарынды шәкірттеріміз болашақта 
бұдан да биік белестерді бағындырып, үлкен жетістіктерге 
жететініне сенімім мол дейді, – Манат Жақсылыққызы. 

«Алты Алаштың баласы бас қосса, төрдегі орын 
мұғалімдікі» деп Мағжан Жұмабаев дәл айтқан. Шәкірттерін 
білім нәрімен сусындатып, тәлімтәрбие беріп, жақсы 
қасиеттерді бойына дарытуда ұстаздың еңбегі зор. Ол 
сонысымен де қастерлі. Шәкірттерін терең біліммен 
қаруландырып, үлкен өмірге дайындау – тек білімді ұстаздың 
ғана қолынан келетін іс. Осындай ауыр жүкті көтеріп жүруде 
еш шаршамаған Манат Жақсылыққызы әлі талай жастың 
қанатын қатайтып, үлкен өмірге қадам басуына септігін тигізе 
бермек.                     

23 жыл бойы ұстаздықтың ұлы жолында өзінің айшықты 
еңбегімен дараланған Манат Жақсылыққызы – ұлағатты 
ұстаз ғана емес, білікті маман. Себебі ол ғибратты ғұмырының 
қымбат шақтарын болашақ буындарды оқыту мен тәрбиелеу 
ісіне арнап келеді. Өз ісіне берілген, шәкірттерінің жанына нұр 
құйып, әрқайсысының тілін таба білетін, жас мамандарды өз 
ісінің мықты маманы болуға қайрап жүретін кейіпкеріміздің 
еңбегі – болашақ жастарға өнеге.

Ақтоты БҮРКіТБАЙ

Мәртебесі 
биік мұғалім

Ұстаз деген ұлы есімді естігенде көз 
алдымызға жарқын мінезді, ақ жүректі, жылы 
жүзді бейне елестейтіні сөзсіз. Ұстаз бейнесі 
– шәкірт үшін адамгершіліктің ең жоғары 
үлгісі. Бала тәрбиелеуде үздіксіз қызмет етіп 
келе жатқан Манат  Маханбетова – аудандағы 
Темірбек Жүргенов атындағы №123 мектеп-
лицейінің педагог-зерттеуші, орыс тілі мен 
әдебиеті пәнінің мұғалімі. 


